代科技产业集团股份有限公司（以下简称“当代集团”）、上海天阖投资合伙企业

（有限合伙）（以下简称“上海天阖”）、武汉三特索道集团股份有限公司（以下

简称“三特索道”）等持股比例累计减少超过 5%。

 公司在本次权益变动前不存在控股股东和实际控制人，本次权益变动后

亦不会出现控股股东和实际控制人。因此，本次股东权益变动不涉及公司控制权

的变化，也不会导致公司单一第一大股东发生变化。

 本次权益变动属于协议转让，不触及要约收购。

 本次协议转让股份事项尚需交易各方严格履行协议约定的相关义务、湖

北省级相关部门的批准、经公司股东大会审议同意豁免公司主要股东相关股份自

愿性减持比例承诺事项、中国证监会核准公司主要股东变更、上海证券交易所合

规性审核确认及中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理股份转让过户

相关手续，本次协议转让股份事项能否最终完成尚存在不确定性，敬请广大投资

者注意投资风险。

一、本次权益变动的基本情况

（一）本次协议转让导致权益变动

公司近日收到股东人福医药的通知：2022年3月31日，人福医药与宏泰集团

签署了《股份转让协议》，人福医药拟转让其持有的公司股份680,087,537股（占

公司目前总股本的7.85%）。

本次协议转让前后人福医药与宏泰集团情况如下：

公司名称

变动前 变动后

股数（股）
持股比例

（%）
股数（股）

持股比例

（%）

人福医药 680,087,537 7.85 0 0

宏泰集团 0 0 680,087,537 7.85

（二）前期主动减持导致权益变动

2022年2月25日，三特索道通过大宗交易方式累计减持了公司19,773,500股股

份，减持比例为0.23%，减持后人福医药及其一致行动人合计持有公司股份

965,688,349股，占公司当时总股本的比例为11.14%。具体内容详见公司于2022年

2月26日披露的《天风证券股份有限公司股东减持股份结果公告》（公告编号：

2022-012号）。

2022年2月25日至2022年2月28日，当代集团通过大宗交易方式减持公司

113,651,600股股份，减持比例为1.31%。减持后人福医药及其一致行动人合计持

有公司股份852,036,749股，占公司当时总股本的比例为9.83%。具体内容详见公

司于2022年3月1日披露的《天风证券股份有限公司股东减持股份超过1%暨减持

进展公告》（公告编号：2022-013号）。

基于以上情况，人福医药及其一致行动人持有公司的权益合计下降超过

5.00%。

本次权益变动不会导致公司控制权变更，也不会导致公司单一第一大股东发

生变化。

二、本次权益变动前后持股情况

序

号
股东名称

本次权益变动前持股情况 本次权益变动后持股情况

2022 年 2 月 19 日 2022 年 3 月 31 日

股数（股） 占比（%） 股数（股） 占比（%）

1

人福医药 680,087,537 7.85 0 0

当代集团 148,328,210 1.71 34,676,610 0.40

上海天阖 132,210,237 1.53 132,210,237 1.53

三特索道 24,835,865 0.29 5,062,365 0.06

合计 985,461,849 11.37 171,949,212 1.98

2 宏泰集团 0 0 680,087,537 7.85

三、转让双方基本情况

（一）转让方基本情况

公司名称：人福医药集团股份公司

企业类型：股份有限公司（上市）

法定代表人：李杰

注册地址：武汉东湖高新区高新大道666号

注册资本：人民币163,307.19万元

统一社会信用代码：914201003000148505

主要经营范围：药品研发；生物技术研发；化工产品（化学危险品除外）的

研发、销售；技术开发、技术转让及技术服务；货物进出口、技术进出口、代理

进出口（不含国家禁止或限制进出口的货物或技术）；对医药产业、医疗机构的

投资；对医药产业、医疗机构的管理；互联网药品、医疗器械信息服务；组织“三

来一补”业务。（涉及许可经营项目，应取得相关部门许可后方可经营）

（二）受让方基本情况

公司名称：湖北宏泰集团有限公司

企业类型：有限责任公司（国有独资）

注册资本：800,000 万人民币

法定代表人：曾鑫

持股 100%

成立日期：2006 年 3 月 22 日

注册地址：武汉市洪山路 64 号

经营范围：资本运营、资产管理；产业投资；股权管理；投资、融资；国内

贸易；企业及资产（债权、债务）托管、收购、处置；投资咨询（不含证券期货

咨询）、财务顾问、票据服务；企业重组兼并顾问及代理。（涉及许可经营项目，

应取得相关部门许可后方可经营）

公司股东：湖北省财政厅（持股比例 100%）